
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34091 47Quinta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2020

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pela legislação federal: Lei Complementar 
n. º 080/94, com as devidas alterações da Lei Complementar n.º 132/09, 
e da Lei Estadual n.º 054/06 e Lei Complementar estadual 091/2013, de 
13 de janeiro de 2014, vêm perante os autos acolher na íntegra a decisão 
do Coordenador designado por meio da Portaria nº 07/2015-GAB-DPG, 
de 30/01/2015, adotando-a como razão para HOMOLOGAR o resultado da 
Cotação Eletrônica nº 002/2019, referente ao Processo nº 2019/468.088, 
o qual refere-se à Aquisição de material permanente de INFORMÁTICA E/
OU EQUIPAMENTO DE TELECOMUNICAÇÕES, para implementação de Rede 
VPN/MPLS, entre as Regionais das unidades da Defensoria Pública do Es-
tado do Pará, tendo como vencedora a empresa CJG CHAVES COMÉRCIO 
SERVIÇOS E ACABAMENTO, inscrita no CNPJ sob o nº 19.920.179/0001-
23, pelo valor global de R$ 13.190,00 (treze mil cento e noventa reais).
Belém/PA, 07 de janeiro de 2020.

Protocolo: 515076

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 006/2020-DPG, de 08/01/2020.
Considerando o Processo nº 2019/638902 – DEFPUB – 01RSEC – DEFP21, 
de 19/12/2019, que solicita férias.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares a Defensora 
Pública BRENDA DA COSTA SANTOS MONTEIRO, Matricula: 80845940/ 1, 
referente ao Período Aquisitivo (2015/2016), com gozo no intervalo de 
07/01/2020 a 05/02/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 515133

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 005/2020-DPG, de 08/01/2020.
RESOLVE: INTERROMPER o gozo de férias, a contar de 07/01/2020, da 
Servidora Pública MAEVA CASTELO BRANCO SANTOS DE ALMEIDA, matrí-
cula 57190624/ 3, referente ao P.A (2018/2019), concedida por meio da 
Portaria nº 1.793/2019-DPG, de 22/10/2019; publicada no Doe 34.025 
de 01/11/2019, com gozo programado para 06/01/2020 a 04/02/2020. 
Ficando agora os 29 (vinte e nove) dias residuais para usufruto no período 
de 08/06/2020 a 06/07/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 515134

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 002/2020 - DPG                               
Belém, 07/01/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETMBRO DE 
2019;
Considerando o Processo-protocolo 2020/7407.
R E S O L V E:
Conceder folgas compensatórias referentes ao mês NOVEMBRO/2019 aos 
servidores listados abaixo:

NOME MATRÍCULA QTDE DE FOLGAS PERÍODO DE FOLGAS
ALINE SUELEN DA SILVA GEMAQUE MARVAO 54190435 1 27/11/2019

FABIO CAMPOS REIS 57190520 2 07 e 08/11/2019
FERNANDA MARIA DA SILVA ALENCAR 5897832 1 18/11/2019

LUIZ CASTILHO BRASIL 5897834 2 13 e 14/11/2019

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

        Defensora Pública Geral
Protocolo: 515088

PORTARIA Nº. 003/2020 – DPG 
Belém, 07/01/2020.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº. 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando a INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 01, DE 23 DE SETMBRO DE 
2019;
Considerando o Processo-protocolo 2020/7711.

RESOLVE:
Conceder folgas compensatórias referentes ao mês DEZEMBRO/2019 aos 
servidores listados abaixo:

NOME MATRÍCULA QTDE DE FOLGAS PERÍODO DE FOLGAS
FABIO CAMPOS REIS 57190520 2 11 e 12/12/2019

FERNANDA MARIA DA SILVA ALENCAR 5897832 1 02/12/2019
IZONEIDE PINTO DE FRANCA MARQUES 5748755 2 18 E 19/12/2019

LUIS ALEXANDRE GOMES PIMENTEL 57201677 2 04 E 06/12/2019
MARCOS CESAR MOURA RIBEIRO 57192708 2 02 E 03/12/2019

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES

        Defensora Pública Geral
Protocolo: 515080

.

.

TRIBUNAIS DE CONTAS
.

.

.

TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.695, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, do Ato nº 63 - Regimento 
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de dezembro de 
2012,
CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2020 - GABSABINO, protocolizado 
sob o Expediente nº 2020/00293-4,
R E S O L V E: 
NOMEAR ANNE CHRISTIAN GARÇA SALZER, CPF nº 329.614.562-15, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor Educacional NS-01, a partir de 
02-01-2020.

Protocolo: 514970

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 35.669, DE 13 DE JANEIRO DE 2020.
A Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições,
CONSIDERANDO o disposto no art. 15, §3º, do Ato nº 63 - Regimento 
Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, de 17 de dezembro de 
2012,
CONSIDERANDO o Memorando nº 002/2020 - GABSABINO, protocolizado 
sob o Expediente nº 2020/00293-4,
R E S O L V E: EXONERAR TOMÁS AMADO NUNES TÁVORA, matrícula nº 
0101566, do cargo em comissão de Assessor Educacional NS-01, a partir 
de 02-01-2020.

Protocolo: 514966

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 35.703 DE 15 DE JANEIRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, 
e,
CONSIDERANDO a solicitação da interessada através de documento proto-
colado sob o nº 2020/00135-2.
R E S O L V E: 
CONCEDER à servidora ISABELLA TUPINAMBÁ EMMI, Auditor de Controle 
Externo, matrícula nº 0100318, 30 (trinta) dias de licença prêmio, refe-
rente ao triênio de 25-05-2002/2005, nos termos do artigo 98 da Lei nº 
5.810/94, no período de 27-01 a 25-02-2020.

Protocolo: 515213

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 35.700 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.
O Secretário de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a Portaria nº 29.292/2015, 
e,


